[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	февраля
	20
	18
	г.

	№
	50

	 пгт. Андра

Об утверждении нормативов финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог местного значения

муниципального образования городское поселение Андра
и правил расчета размера ассигнований бюджета

администрации городского поселения Андра на указанные цели
В целях реализации статей 13, 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра согласно приложению 1;
2 Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета администрации городского поселения Андра на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра согласно приложению 2.
3.Постановление администрации городского поселения Андра от 19.06.2017 № 234 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра и правил расчёте размера ассигнований бюджета администрации городского поселения Андра на указанные цели» считать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Андра www.andra-mo.ru, а также разместить на информационном стенде администрации поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации городского поселения Андра Пушкину Е.А.
Глава городского поселения Андра                                                                       О. В. Гончарук
Приложение 1

к постановлению
администрации городского поселения Андра
от «09» февраля 2018г № 50
Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения
муниципального образования городское поселение Андра на 2018 год
	№ п/п
	Категория автомобильной дороги
	Единица измерения
	Капитальный ремонт
	Ремонт
	Содержание

	1
	Автомобильные дороги местного значения 4 категории
	руб/м2 в год
	0
	515,10
	17,56

Приложение 2
к постановлению
администрации городского поселения Октябрьское

от «09» февраля 2018г № 50
Правила расчёта размера ассигнований бюджета городского поселения Октябрьское на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения
городского поселения Октябрьское
1. Настоящие Правила определяют порядок расчёта размера ассигнований бюджета администрации городского поселения Андра на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципальное образование городское поселение Андра (далее - Правила).
2. Правила разработаны во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Для расчёта размера ассигнований из бюджета администрации городского поселения Андра на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образование городское поселение Андра применяются нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра в зависимости от категории автомобильной дороги.
4. Размер ассигнований бюджета администрации городского поселения Андра на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра рассчитывается как произведение площади автомобильной дороги местного значения муниципального образования городское поселение Андра на нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Андра.